
COMUNE DI CAPRILEoNE
Città Metropolitana di Messina)

Area Socio-Assistenziale e Demografica
Deterrninazione del Responsabile del Servizio: Sig.ra Caputo Antonina

N. 179 . del 2ll07fl022 Registro Servizi Socio Assistenziali
N.4{l; det Lll'll?4 Refistrocenerare

Oggetto: Erogazione contributo al Comitato Regionale Anspi Sicilia per la realizzazione delle manifestazioni
organizzals in occasione delle festività in onore di San Costantino e Beata Vergine Maria
Annunziata", da inserirsi nel palinsesto estivo 2022, a seguito di Delibera di Giunta Municipale n.
200 del 19.07.2022.Impegno di spesa.

L'anno duemilaventidue, addì 2l del mese di Luglio, nel proprio ufficio,

II Responsabile del Servizio

RICHAMATA la determinazione sindacale n. 27 del30.10.2020 con la quale alla sottoscritta sono state athibuite le
funzioni dirigenziali ex artt. 107 e I 09 del D. Lgs. n. 267 12000, connesse alle competenze della titolarità della posizione
organizzativa;
VERIFICATO, come sopra espresso, che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari
del prowedimento, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del prowedimento e che 1o stesso è stato
espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
VISTA la L.R. n. 10/91, artt. 5 e 6, secondo cui la sottoscritta adotta la presente determinazione, attestando la regolarità
del prowedimento e che lo stesso è espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
VISTA la delibera di G.M. n. 200 del 1910712022, avente ad oggetto: "Erogazione contributo al Comitato Regionale
Anspi Sicilia per la reqlizzazione delle manifestazioni organizzate in occasione delle festività in onore di San
Costantino e Beata Vergine Maria Annunziata", da inserirsi nel palinsesto estivo 2022";
CONSIDERATO che con la suddetta deliberazione è stato erogato in favore del Comitato Regionale Anspi Sicilia per
la realizzazione delle manifestazioni organizzate in occasione delle festività in onore di San Costantino e Beata Vergine
Maria Annunziata, con sede in Via S. Cecilia - 98070 Capri Leone - cod. fisc. n. 95008330839, un contributo di €
2.000,00, a sostegno delle attività previste per i giorni 30 e 3l l.uglio 2022, demandando al responsabile dell'Area
l'adozione degli atti gestionali di competenza;
RITEI\UTO di dover prendere atto di quanto disposto con la delibera di G.M. n. 200 del 1910712022, prowedendo ad
impegnare per le finalità della stessa meglio indicate, la somma di € 2.000,00, in favore del Comitato Regionale Anspi
Sicilia con sede in Via S.Cecilia - 98070 Capri Leone - cod. fisc. n. 95008330839;
RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;
VISTA la Legge n. 142/1990, per come recepita con L.R. t.48l9l;
VISTO il decreto del D.Lgs. l8/08/2000, n.267;
VISTA la L.R. 07 /09/ 1998, n. 23;
VISTO il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente.
Per quanto sopra

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO che con delibera di G.M. n. 200 del 19.07.2022 è stato erogato in favore del Comitato
Regionale Anspi Sicilia con sede in Via S.Cecilia - 98070 Capri Leone - cod. fisc. n. 95008330839 , un contributo di €
2.000,00, a sostegno delle attività in occasione delle festività previste per i giorni 30 e 31 luglio 2022;
DI IMPEGNARE, in esecuzione e per le finalità indicate nella suddetta delibera di G. M. n.20012022Ia somma di €
2.000,00 in favore del Comitato Regionale Anspi Sicilia con sede in Via S.Cecilia - 98070 Capri Leone - cod. fisc. n.

95008330839, con imputazione di spesa al capitolo 10720303 tit. I miss. 6 pgm I mca 4 - imp. 134812022, dando alto
del rispetto della previsione di cui all'art. 163, c.2 del D. Lgs. 26712000;
DI STABILIRE che è fatto obbligo al destinatario del contributo di :

a) attivare un conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche, su cui devono essere eseguite tutte le
operazioni finanziarie relative alla presente;
b) comunicare all'ente entro sette giorni gli estremi identificativi del conto dedicato e i dati anagrafici e fiscali dei
soggetti autorizzati ad operare sullo stesso;
DI PRECISARE sin d'ora che l'atto di liquidazione della spesa verrà redatto con apposito atto successivo, previa
rendicontazione;
TRASMETTERE il presente prowedimento al Responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di

regolarità attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori prowedimenti di competenza (art.l83, comma 3, del D.
Lgs. vo n.26712000).

gr
E-E\p



DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Sindaco , al Segretario C.le , all'Ufficio di Ragioneria , alla
Presidenza del Consiglio Comunale, nonchè ai Capi gruppo consiliari;
DISPORRE l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazione del responsabile del Servizio
Socio-Assister:.z;iale.
La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai furi della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
all'Albo on-line del Comune: www.comune.caprileone.me.it per quindici giorni consecutivi.
A norma dell'art. 8 della legge n. 24111990, per come recepita con la L.R. n. 10/1991, si rende noto che il responsabile

del procedimento è il Sig. ra Caputo Antonina, e che potranno essere richiesti chiarimenti alla stessa.

Socio-Assistenziale,

Caputo)

\



COMTINE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione

richiamata la normativa vigente iu materia:

dato alco dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;

attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 L.R. n.2311998

dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art 147lbis del D

Lgs. n.261120A0.

ti,2il97t2022

dell'Area

*r: I
.:irr.,l to)

AREA RAGIONERIA E FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto di

regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura frnanziaria, ai sensi dell'art 151,

comma 4 del d.lgs. 26712000 per come segue:

hnporto della spesa € j or,9/ sC

Impegnocontabile: J$LZ»3»3, {'l -L vr,m'[ y;r*J' w'e- L np tll'U fUtZ
capitolo: /
capitolo: /

Dalla Residenza Comunale, li 2l/07/2A22

H Responsabile dell'

(D.ssa

e finanze

7
t

(qV


